
Офіційно опубліковано 19.02.2024 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 лютого 2024 року Київ № 22 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 14: 

у підпунктах 16, 17 слова “страхових платежів (страхових внесків, 

страхових премій)” замінити словами “перестрахових премій (перестрахових 

платежів, перестрахових внесків)”; 

у підпункті 18: 

слова “страхових платежів (страхових внесків, страхових премій)” замінити 

словами “перестрахових премій (перестрахових платежів, перестрахових 

внесків)”; 

підпункт після слів “авіаційних ризиків” доповнити словами та цифрами 

“/ризиків цивільної авіації за класами 1, 5, 11 та/або 13”; 

у підпункті 19: 

слова “страхових платежів (страхових внесків, страхових премій)” замінити 

словами “перестрахових премій (перестрахових платежів, перестрахових 

внесків)”; 

підпункт доповнити словами “, воєнних дій, бойових дій, терористичних 

актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 

України”; 

підпункт 191 викласти в такій редакції: 



2 

 

“191) операцій з оплати перестрахових премій (перестрахових платежів, 

перестрахових внесків) за іншими договорами перестрахування (включаючи 

сертифікати, поліси, ковер-ноти, сліпи, бордеро премій, бордеро збитків), 

укладеними з перестраховиками-нерезидентами, ніж зазначені в підпунктах 16–

19 пункту 14 цієї постанови, крім договорів перестрахування, якими 

покриваються ризики за:  

договорами добровільного страхування кредитів (включаючи 

відповідальність позичальника за непогашення кредиту)/договорами 

страхування, укладеними за класом 14 (страхування кредитів); 

договорами добровільного страхування судових витрат/договорами 

страхування, укладеними за класом 17 (страхування судових витрат); 

договорами обов’язкового особистого страхування працівників відомчої 

(крім тих, які працюють в установах і організаціях, що фінансуються з 

Державного бюджету України) та сільської пожежної охорони і членів 

добровільних пожежних дружин (команд)/договорами страхування працівників 

пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої пожежної охорони 

та членів пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення добровільної 

пожежної охорони, укладеними за класами страхування 1 [страхування від 

нещасного випадку (у тому числі на випадок виробничої травми та професійного 

захворювання)] та/або 2 [страхування на випадок хвороби (у тому числі медичне 

страхування)] відповідно до вимог статей 62, 63 глави 13 розділу V Кодексу 

цивільного захисту України; 

договорами обов’язкового страхування відповідальності суб’єктів 

туристичної діяльності за шкоду, заподіяну життю чи здоров’ю туриста або його 

майну/договорами страхування відповідальності суб’єктів туристичної 

діяльності за шкоду, заподіяну життю чи здоров’ю туриста або його майну, 

укладеними за класом страхування 13 [страхування іншої відповідальності (крім 

визначеної у класах 10, 11, 12)]; 

договорами обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності 

приватного нотаріуса/договорами страхування відповідальності приватного 

нотаріуса, укладеними за класом страхування 13 [страхування іншої 

відповідальності (крім визначеної у класах 10, 11, 12)] відповідно до вимог статті 

28 Закону України “Про нотаріат”; 

договорами обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів (за виключенням операцій, зазначених 

в підпункті 17 пункту 14 цієї постанови), укладеними відповідно до Закону 

України “Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів”;”; 

 

2) у підпункті 2 пункту 146 слова “страхових платежів (страхових внесків, 

страхових премій)” замінити словами “перестрахових премій (перестрахових 

платежів, перестрахових внесків)”; 



3 

 

 

3) у пункті 1410: 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

“2) страховик:  

станом на 31 грудня 2023 року дотримувався нормативу платоспроможності 

та достатності капіталу та нормативу ризиковості операцій страховика, 

установлених законодавством України з питань регулювання діяльності 

небанківських фінансових установ, що діяло до 31 грудня 2023 року (включно); 

починаючи з 01 липня 2024 року та станом на останній календарний день 

кожного місяця протягом періоду перебування в Переліку страховиків 

дотримується вимог до капіталу платоспроможності та мінімального капіталу, 

визначених Положенням про встановлення вимог щодо забезпечення 

платоспроможності та інвестиційної діяльності страховика, затвердженим 

постановою Правління Національного банку України від 29 грудня 2023 року 

№ 201 (далі – Положення щодо забезпечення платоспроможності), або 

дотримується погодженого (погоджених) Національним банком України плану 

відновлення діяльності та/або плану фінансування страховика відповідно до 

вимог, передбачених статтею 117 та/або статтею 118 Закону України “Про 

страхування”;”; 

підпункт 3 виключити; 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

“4) Національний банк України не виявив ознак небездоганної ділової 

репутації страховика, його учасників та власників істотної участі та/або 

керівників, ключових осіб, визначених у Положенні про авторизацію надавачів 

фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових 

послуг, затвердженому постановою Правління Національного банку України від 

29 грудня 2023 року № 199 (далі – Положення про авторизацію), або прийнято 

рішення Національного банку України про незастосування до зазначених осіб 

ознаки небездоганної ділової репутації в разі виявлення ознак небездоганної 

ділової репутації;”; 

 

4) в абзаці третьому пункту 1411 слова “вимоги, установленої в абзаці 

другому підпункту” замінити словами “вимог, установлених у підпункті”; 

 

5) у пункті 1412: 

у підпункті 3 слова “вимоги, зазначеної в абзаці другому підпункту” 

замінити словами “вимог, установлених у підпункті”; 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

“4) неподання до Національного банку України документів згідно з 

вимогами, установленими Положенням про авторизацію, на підставі яких 

здійснюється оцінка ділової репутації страховика, його власників істотної участі 

та/або керівників, ключових осіб.”; 



4 

 

 

6) у пункті 1414: 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

“4) прийняття рішення Національним банком України про анулювання всіх 

ліцензій на провадження діяльності з надання фінансових послуг у сфері 

страхування/ліцензії на здійснення діяльності із страхування страховика;”; 

у підпункті 5 слово “підпункті” замінити словом “пункті”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“6) недотримання вимог, установлених в абзаці третьому підпункту 2 

пункту 1410 цієї постанови, та/або відхилення Національним банком України 

поданого (поданих) до Національного банку України плану відновлення 

діяльності та/або плану фінансування страховика, що подаються відповідно до 

вимог, передбачених статтею 117 та/або статтею 118 Закону України “Про 

страхування”.”; 

 

7) пункт 1417 викласти в такій редакції: 

“1417. Страховик, уключений до Переліку страховиків, починаючи з 

01 липня 2024 року зобов’язаний надавати до Національного банку України 

запевнення в довільній формі з наведенням розрахунків про дотримання станом 

на останній день кожного місяця вимог до капіталу платоспроможності та 

мінімального капіталу, установлених Положенням щодо забезпечення 

платоспроможності, або звіт про виконання погодженого (погоджених) 

Національним банком України плану відновлення діяльності та/або плану 

фінансування страховика відповідно до вимог, передбачених статтею 117 та/або 

статтею 118 Закону України “Про страхування”, не пізніше 20 числа наступного 

місяця.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


